
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Sábado 4 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 137522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
41

61
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

41610 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Gestión del sistema integral de análisis de la accidentalidad en la Red
de Carreteras del Estado. Provincia de Madrid. Expediente 30.181/09-2;
SV-548/09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.181/09-2; SV-548/09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Gestión del sistema integral de análisis de la accidentalidad en

la Red de Carreteras del Estado. Provincia de Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en

ingeniería civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.380.571,40 euros. Importe total:
2.761.462,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de Octubre de 2010.
b) Contratista: "Prointec, S.A."  y "Conurma Ingenieros Consultores, S.L." (UTE).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.975.874,27 euros. Importe

total: 2.331.531,63 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2010.- El Director General de Carreteras.
ID: A100088672-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-04T00:21:21+0100




